
  www.tge.pl 

 
Informacja prasowa Ι  Press Release               1 

 

Warszawa, 20 lutego 2012 

Informacja prasowa 

Podsumowanie obrotu energią elektryczną na TGE w styczniu 2012 roku 

 

Obrót na wszystkich rynkach dedykowanych energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie 
Energii (TGE), wyniósł w styczniu br. 3,173 TWh. Stanowi to wzrost o 41,17% licząc rok do 
roku. 

 
Styczeń 2012, to także kolejny już miesiąc, w trakcie którego  odnotowano wysoki udział 
wszystkich rynków TGE, dedykowanych energii elektrycznej, w łącznym godzinowym 
zapotrzebowaniu Krajowego Systemu Elektroenergetycznego (KSE). Wyniósł on średnio 
74,65% - przy minimum 58,63% i maksimum 95,05%. Dowodzi to ugruntowanej pozycji TGE i 
zaufaniu jakim cieszy się Spółka, będąc główną platformą obrotu energii w Polsce. 

 
Udział transakcji zawartych na TGE w łącznym zapotrzebowaniu KSE (MW) 

- dane za styczeń 2012 roku  
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Rynek Dnia Następnego (RDN) 

Obrót energią elektryczną na parkiecie TGE, w dostawie na dzień następny, wyniósł w 
styczniu 2012 r. 1,574 TWh, osiągając ponad 7% wzrost licząc rok do roku.  

Średni dzienny obrót ukształtował się na poziomie 50 763 MWh, przy minimum 40 350 MWh 
i maximum 62 609 MWh. 

Miesięczny kurs BASE, liczony jako średnia ważona wolumenem ze wszystkich transakcji 

zawartych na Rynku Dnia Następnego, wyniósł 179,21 PLN/MWh (spadek m/m o 2,32 PLN). 

Miesięczny kurs PEAK, liczony jako średnia ważona wolumenem ze wszystkich transakcji 
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zawartych na Rynku Dnia Następnego dla godzin od 8 do 22, wyniósł 196,89 PLN/MWh 

(spadek m/m o 3,29 PLN). 

Obroty Miesięczne / Monthly Volumes (MWh) 
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Udział RDN w łącznym godzinowym zapotrzebowaniu na energię elektryczną Krajowego 
Systemu Elektroenergetycznego wyniósł średnio 10,96%, przy minimum 6,02% i maksimum 
19,26%. 

 

Rynek Terminowy Towarowy (RTT) 

Obrót energią elektryczną na Rynku Terminowym Towarowym w styczniu 2012 roku 
wyniósł 1,597 TWh. W porównaniu do stycznia 2011 roku, wolumen obrotu na RTT wzrósł 
o 104,11%. 

Skala obrótów na RTT, w porównaniu do poprzednich miesięcy pokazuje, że członkowie TGE 
nie rozpoczęli jeszcze kontraktacji na rok następny. Większość – bo aż 85% obrotów - było 
dokonanych na kontraktach z dostawą w roku bieżącym. Najbardziej płynnym kontraktem 
był kontrakt z dostawą w II kwartale 2012 r., o profilu BASE - BASE_Q-2-12. Łączny obrót na 
nim w styczniu 2012 r. wyniósł 611 520 MWh. 

Obroty Miesięczne / Monthly Volumes (MWh) 
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*** 

 

Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku. Działalność operacyjną 

rozpoczęła  30 czerwca 2000 r., kiedy zawarte zostały pierwsze kontrakty na dostawę energii 

elektrycznej na tzw. Rynku Dnia Następnego. Oprócz Rynku Dnia Następnego TGE prowadzi również 

Rynek Terminowy Towarowy z fizyczną dostawą, Rynek Praw Majątkowych, który wraz z 

prowadzonym Rejestrem Świadectw Pochodzenia dla energii elektrycznej, wyprodukowanej w OZE, 

oraz w wysokosprawnych źródłach kogeneracyjnych, jest istotnym elementem systemu wsparcia 

producentów energii elektrycznej z tych źródeł. 

Towarowa Giełda Energii S.A. to obecnie najbardziej dynamicznie rozwijająca się giełda w regionie. 

Obrót na wszystkich rynkach dedykowanych energii elektrycznej w 2011 roku, wyniósł 126,679 TWh. 

Stanowi to 78% wytworzonej energii w Polsce i ponad 80% jej łącznego zużycia. W porównaniu z 

2010 rokiem, obrót wzrósł o 55%. 

Znaczny wzrost płynności parkietu Towarowej Giełdy Energii S.A. w ostatnich dwóch latach jest 

niewątpliwie sukcesem całej grupy kapitałowej TGE, w ramach której funkcjonuje również Izba 

Rozliczeniowa Giełd Towarowych S.A. Wdrożone przez nią praktyki działania, obniżyły znacznie 

koszty zabezpieczeń transakcji dla Członków TGE, podnosząc jednocześnie ich finansowe 

bezpieczeństwo. 

Zwiększające się regularnie obroty na rynkach energii TGE,  pozwoliły w grudniu 2010 roku na 

uruchomienie mechanizmu market coupling - połączenia rynków energii Polski i Szwecji. W trakcie 

uzgodnień są już kolejne tego typu połączenia. Działania te wpisują się w zalecenia Komisji 

Europejskiej, według których do 2014 roku ma powstać wspólny europejski rynek energii. Dzięki 

aktywności TGE i wsparciu ze strony Operatora Systemu Przesyłowego – PSE – Operator S.A., 

Polska stanie się w najbliższym czasie częścią pilotażowego projektu NWE, który powinien zostać 

wdrożony jeszcze w tym roku. 

W najbliższej przyszłości planowane jest uruchomienie przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. w 

Warszawie , we współpracy z TGE, finansowego rynku terminowego opartego o cenę energii. W 

planach jest także  parkiet biomasy i krajowa platforma aukcyjna do obrotu uprawnieniami do emisji 

CO2. 

Kontakt dla mediów: 
 

Agnieszka Czarnowska 
Dyrektor Marketingu TGE S.A. 
aczarnowska@tge.pl 
tel. 600 409 800 

Agnieszka Krawczyk 
ComPress S.A. 
akrawczyk@compress.com.pl 
tel. 695 360 871 
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